UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-QLD
V/v báo cáo tình hình tồn kho và

nhu cầu sử dụng thuốc kháng vi rút

điều trị COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng    năm 2022

Kính gửi:

 - Bệnh viện COVID-19 số 01 (BV Phổi tỉnh Thanh Hóa);

 - Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 485/KCB-NV ngày

28/4/2022 về việc báo cáo nhu cầu sử dụng thuốc kháng vi rút điều trị Covid-19

năm 2022 cập nhật. Để đảm bảo đủ thuốc kháng vi rút  điều trị cho bệnh nhân

COVID-19 và sử dụng thuốc hiệu quả, chống lãng phí; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu

các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị thực hiện báo cáo tình hình tồn kho và nhu cầu sử dụng (Nhập

- Xuất - Tồn kho) các thuốc kháng vi rút điều trị COVID-19 đã được phân bổ (theo

file excel đính kèm) về Bệnh viện COVID-19 số 01 trước 14 giờ 00 ngày

04/5/2022 theo địa chỉ email: dsngoc668@gmail.com; Đồng thời báo cáo trực

tuyến tại đường link: https://bit.ly/KCBbcthuocdieutriCOVID20222.

2. Giao Bệnh viện COVID-19 số 01 tổng hợp số liệu từ các đơn vị, báo cáo

về Sở Y tế trước 10 giờ 00 ngày 05/5/2022 (file excel gửi theo đị chỉ email:

phongqld@gmail.com).

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-29T16:05:45+0700

		2022-04-29T16:32:12+0700

		2022-04-29T16:32:26+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-29T16:32:43+0700